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1. Nd mbeshtetje t€ urdhrit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.248, dat'
3L.12.2021 "Per miratimin e Programit tE Trqnimit te Vijueshem Profesional per
Audituesit e Brendshem ne sektorin publik per vitin 2022-, Drejtoria e Harmonizimit
te Auditimit te Brendshem njofton fillimin e procesit te tajnimit te audituesve te
brendshem ne sektorin publik.

2. Te gjithe individet te cilet zoterojne certifikaten si "Auditqes te Brendshem", ne
sektorin publik, por qe nuk e ushtojne dewren si AB ne sektorin publik, dhe ndse
jand te interesuar per te marre pjesd ne k€te proces me 40_ore/trainim n€ vit, duhet te
paraqesin prane DHAB-se, k6te dokumentacion, si vijon:

- Kerkesd me shkrim, drejtuar Drejtorise se Harmonizimit G Auditimit tg
Brendshem;

- Fotokopje td Certifikates se Audituesit te Brendshem ne Sektorin Publik;
- Kopje te mandatit te pageses se tarifes se trajnimit, prej 10.000 leke.

3' Individdt te cilet do t€ aplikojne per td mare pjese ne 'Trajnimin e Vijueshem
Profesional td Audituesve te Brendshem per vitrn 2022", dhe plotesojne te gjitha
kushtet e pikes 2, te njoftimit,nE zbatrmte VKM-se Nr.l16, datd 17.02.2016, kreu IV,
pika 2, gerrna b), do te regjistrohen n€ nje liste te vegante, si dhe procesin e trajnimit
do ta ndjekin se bashku me grupet e audituesve te brendshem te sektorit publik t6 cil€t
ushtrojne detyren e AB, sipas kalendarit te miratuar nga struktura peryjegj€se p€r
organizimin e TVP-se.

Dokumentacioni i kErkuar duhet te dorezohet zyrtaisht n€ protokollin e Ministrisd se
Financave dhe Ekonomise. Detaje me te holldsishme lidhur me procesin e trajnimit dhe temat
e parashikuara nd Programin e trajnimit te vijuesh€m profesional te audituesve te brendshem
per vitin 2022, si dhe formatin e miratuar te "f'aflpqs per Arkejim Tqrife te TVP-se v.20?2,,, i
gjeni nd faqen zyrtare te Ministrise se Financave dhe Ekonomise me adres6:
www.financa.sov.al.
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